5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.01.2026
	№ 1

	с. Александровское

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2026 год
Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского муниципального района Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Александровского муниципального района Томской области, на официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контроля за строительством.
	Глава Александровского района

	Д.В. Пьянков

	Пыхтина Ю.В.
2 41 48

Приложение

к постановлению Администрации Александровского района

Томской области от 12.01.2026
№ 1
Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2026 год
	п/п №
	Инвентарный номер
	Кадастровый номер объекта
	Наименование объекта, адрес

	1.
	1030012
	70:01:0000000:73
	Сооружение - Автомобильная дорога общего пользования местного значения  «Александровское - Ларино», 1982 год, протяженность 15000 м, Российская Федерация, Томская область, Александровский район, Александровское сельское поселение, автомобильная дорога «Александровское - Ларино», сооружение  № 012/001

	2.
	1245260601238
	70:01:0000002:349
	Сооружение – посадочная площадка, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства: 1982 год, назначение: транспортное, площадь 156 кв. м,  местоположение Томская область, р-н Александровский, с. Лукашкин Яр, в западной части

	3.
	1245260601239
	70:01:0000005:322
	Сооружение – посадочная площадка, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства: 1984 год, назначение: нежилое, транспортное, площадь 225 кв. м, местоположение Томская область, р-н Александровский, п. Октябрьский, с западной стороны п. Октябрьский

	4.
	1245260601240
	70:01:0000004:366
	Сооружение – посадочная площадка, год завершения строительства: 1982 год, назначение: транспортное, площадь 100 кв. м, местоположение, Томская область,  р-н. Александровский,

с. Новоникольское, с северной стороны с. Новоникольское

	5.
	1245260601241
	70:01:0000003:777
	Сооружение – посадочная площадка, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства: 1989 год, назначение: транспортное, площадь 120 кв. м., местоположение Томская область, р-н Александровский, с. Назино, юго-восточная сторона

	6.
	11245260601431
	70:01:0000015:2330
	Сооружение – посадочная площадка, год завершения строительства: 1975 год, назначение: транспортное, площадь 400 кв. м, местоположение Томская область, р-н Александровский, с. Александровское, ул. Таежная, 38б

	7.
	4101250001

	Комплексная трансформаторная подстанция с одним трансформатором, мощностью 250 кВт, КТПН-250 10/0,4-УУ

	8.
	4101130002

	Емкость подземная дренажная РГСП-100-3250-1, заводской номер 4, объем 100 м3

	9.
	4101130003

	Емкость подземная дренажная РГСП-100-3250-1, заводской номер 5, объем 100 м3

	10.
	4101130001

	Выгреб, объем 100 м3

	11.
	4101250002

	Дизель-электрическая установка контейнерного исполнения ДЭУ-200.2РКЭ-ЯС, заводской номер 1867Р08

	12.
	7400300

	Сооружение, тепло- водопроводная сеть, стальная, 2007 года постройки, протяженность 158,4 пог.м.

	13.
	101031000014

	Емкость для канализации, 15 куб. м, 1996 года, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32

	14.
	101031000013

	Емкость для канализации, 25 куб. м, 1996 года, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32

	15.
	101031000008

	Сооружение – Линия электропередачи, , 1985 года постройки,  Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32

	16.
	101031000006

	Сооружение – Канализационные сети (металлические трубы),  протяженность 100 м, 1984 года постройки, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32

	17.
	101031000005

	Сооружение - Водопроводные сети (металлические трубы), 1984 года постройки, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32

	18.
	101031000007

	Сооружение – Теплопроводные сети (трубы), 1984 года постройки, Томская область,  Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32

	19.
	7400001

	Сооружение - сети канализационные КК-1, КК-2, стальные, протяженность 15 м (от здания школы до школьного септика), 2004года постройки, Томская область, Александровский район, с. Лукашкин Яр, ул. Центральная, 16

	20.
	7400036

	Здание котельной,  нежилое  1-этажное,   стены  ж/б панели, 1996 года постройки, площадь 59,6 кв. м, Томская  область,  Александровский район, п. Октябрьский, ул. Рабочая,  д.  5

	21.
	7400117

	Сооружение – теплопроводные сети (стальные, надземная прокладка, водопровод, отопление),   1996 года постройки, протяженность 173 п.м,  Томская   область,  Александровский район, п. Октябрьский (от школьной котельной до здании школы)

	22.
	11245211261626

	Теплотрасса к гаражу и РММ, 800 м, 1986 г., (подземное исполнение на глубине 3 м), с. Лукашкин Яр

	23.
	220412020620116804
	70:01:0000016:2526
	Сооружение связи – наружные сети телефонной канализации, протяженность 127 м, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства – 2015 год, расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Новая, 4, сооружение №2

	24.
	220412020303116624
	70:01:0000016:2523
	Сооружение коммунального хозяйства – тепловые сети, протяженность 61 м, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства – 2015 год, расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Новая, 4, сооружение №3

	25.
	220412020303116625
	70:01:0000016:2525
	Сооружение коммунального хозяйства – наружные сети водопровода (В1,В2), протяженность 252 м, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства – 2015 год, расположенное по адресу: Томская область, р-н Александровский, с. Александровское, ул. Новая, 4, сооружение №4

	26.
	220422113123116626
	70:01:0000016:2522
	Сооружение канализации – наружные сети канализации, протяженность 77 м, год ввода в эксплуатацию по завершению строительства – 2015 год, расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Новая, 4, сооружение №5

Отдел ИЗО – 2 экз.